
ST. STANISLAUS KOSTKA CHURCH 
PARAFIA ŚW. STANISŁAWA KOSTKI 

1923-2022 

SCHEDULE OF MASSES 
MSZE ŚWIȨTE 

 

Weekdays: 
Tuesday, Wednesday, 
Thursday & Saturday 

9:00 AM - English
Friday

7:00 PM - Polish 
Saturday:

6:00 PM - Polish
Sunday 

  8:30 AM - Polish 
10:00 AM - English 
 11:30 AM -  Polish

Holy Days Schedule - Świȩta: 
9:00 AM - English 
7:00 PM – Polish

Office Hours - Kancelaria Parafialna:

Secretary - Sekretarka: Monika Tutka
Monday: closed - nieczynne 

Tuesday: 9:00 AM - 5:00 PM 
Wednesday: 9:00 AM - 5:00 PM 

Thursday: closed - nieczynne
Friday: 9:00 AM - 3:00 PM 
Saturday: closed - nieczynne 

RECTORY - PLEBANIA 
109 York Avenue, 

Staten Island, New York 10301
 

Tel: 718-447-3937 Fax: 718-815-5733 
parish@stanislawkostkasi.org
pastor@stanislawkostkasi.org

www.stanislawkostkasi.org

Pastor - Proboszcz 
Rev. Canon Jacek Piotr Woźny

 
Deacon - Diakon 
Vincent D’Silva 

Eucaristic Minister 
Nadzwyczajny Szafarz

 

Mariusz Tutka
Andrzej Gorzelski
Waldemar Dębicki

Music Director – Organista:
 

Alicja Kenig- Stola 
tel:718-689-4720  

Polish School - Polska Szkoła: 
Principal - Dyrektor 

Dorota Zaniewska 
tel: 347-302-1595 

www.psstatenisland.w.interia.pl
 

Confessions- Spowiedź:
Friday - Piątek 

6:00 PM - 7:00 PM

Sacrament of Baptisms - Chrzest Św.:

First Sunday of  month 11:30 AM 
Pierwsza niedziela miesiąca 11:30 AM 

Weddings – Śluby: 

By appointment 6 months before; 
Zgłoszenie 6 miesięcy przed ślubem.



SEPTEMBER 25, 2022
TWENTY-SIXTH SUNDAY IN 

ORDINARY TIME
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

Saturday / Sobota
  6:00 P.M. Ś.P. Henryka i Czesław Gocłowski.

Sunday / Niedziela
  8:30 A.M. Ś.P. Przemek Krzyżanowski 1 
                    rocznica śmierci od rodziców i 
                    rodzeństwa
10:00 A.M. L.M. Emily Ostrowski from 
                    Josephine Ostrowski.
11:30 A.M. Ś.P. Ryszard Bilski.

UROCZYSTE OTWARCIE OBCHODÓW 
100-LECIA PARAFII

                                                                                                                                                                                      
Tuesday/ Wtorek 
9:00 A.M. NO MASS

Wednesday / Środa 
9:00 A.M. NO MASS

Thursday / Czwartek 
9:00 A.M. NO MASS

Friday / Piątek
7:00 P.M. Ś.P. Jan Tworek oraz o Boże 
                 błogosławieństwo dla dzieci z 
                 rodzinami.
 

Saturday / Sobota
9:00 A.M. Everyone interred in a Staten Island
                  Roman Catholic Cemetery.

OCTOBER 2, 2022
TWENTY-SIXTH SUNDAY IN 

ORDINARY TIME
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

Saturday / Sobota
  6:00 P.M. Ś.P. Jadwiga Tymińska.

Sunday / Niedziela
  8:30 A.M.

1. Ś.P. Mieczysław Tur.
2. Ś.P. Artur Kościółek.
3. Ś.P. Agnieszka i Józef Kuzara.
4. Ś.P. Władysław Grygiel.
5. Ś.P. Stefania i Adam Kościółek.
6. Ś.P. Stanisław Mruczyński.
7. Ś.P. Bruno Krywut.
8. Ś.P. Jan Tworek.
9. Ś.P.Adam i Andrzej Rzepka.
10. Ś.P. Maria Hrabowska.
11. Ś.P. Mirosław Adamowicz.
12. Ś.P. Michał Bielawski.
13. Ś.P. Franciszek Jaczyński.
14. Ś.P. Marcin i Paweł  Zawisza.
15. Ś.P. Helena Szafran-Gadek.
16. O zdrowie dla Dariusza, Wioletty i Róży 

oraz ich rodzin.
17. O zdrowie dla Frydericka.
18. O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla 

Beaty i Krzysztofa Jankowskich w 40 
rocznicę ślubu.

19. O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla 
Henryki i Waleriana Wasilewskich w 50 
rocznicę ślubu.                   

10:00 A.M. L.M. Victoria Garay from Nacchio 
                    Family.
11:30 A.M. O zdrowie i błogosławieństwo Boże 
                    dla Jolanty i Bogdana Orzyłowskich 
                    w 40 rocznicę ślubu.

SEPTEMBER 25, 2022
TWENTIETH-SIXTH SUNDAY IN

ORDINARY TIME

[K]eep the commandment without stain
or reproach

until the appearance of our Lord Jesus Christ.
— 1 Timothy 6:14

Twenty-sixth Sunday in Ordinary Time
O God, who manifest your almighty power
above all by pardoning and showing mercy,

bestow, we pray, your grace abundantly upon
us

and make those hastening to attain your
promises

heirs to the treasures of heaven.
Through our Lord Jesus Christ, your Son,

who lives and reigns with you 



in the unity of the Holy Spirit,
God, for ever and ever.

First Reading — Woe to the complacent.
Their wanton revelry shall be done away with
(Amos 6:1a, 4-7).
Psalm — Praise the Lord, my soul! (Psalm
146).
Second Reading — Compete well for the faith.
Keep the commandment until the appearance
of the Lord Jesus (1 Timothy 6:11-16).
Gospel — The parable of Lazarus and the rich
man (Luke 16:19-31).

CARE FOR EACH OTHER
Don’t delude yourselves, Jesus says

through the parable of the rich man and Lazarus.
We really are supposed to care for others. It is
not enough to go to Mass and occasionally serve
at a parish or outreach function. We cannot
remain complacent and consider ourselves
followers of Jesus. No matter how much or how
little material wealth we have, we always have
something to give—our time and attention, care,
and, when possible, our money. The way we treat
and care for others, especially the poor and
vulnerable, is the manner in which we show our
love of God. As disciples, we must “pursue
righteousness, devotion, faith, love, patience, and
gentleness.” Jesus calls us to see and respond to
the least among us, because, as God’s children,
we are all part of one another.

Our liturgy today picks up right where we
left off last Sunday. It is still about making
positive choices for the greater good, and that
there is no room for the lukewarm. The prophet
Amos continues preaching his gloom and doom,

as he calls out the complacent. Paul urges
Timothy to a life completely opposite that of
Amos’ complacent ones, as an athlete competing
for the faith to “Keep the commandment without
stain or reproach until the appearance of our
Lord Jesus Christ.” In Luke’s parable of Lazarus
and the rich man, we see someone who is
unwilling to do the right thing until he tries to
save himself. By then it is too late for him.

NOTHING WRONG WITH THE GOOD
LIFE

You know, there is nothing wrong with
studying and working hard, and building up
stability and wealth for your family. It is a good
and positive thing to have money for retirement,
vacations, or even to have a little nest egg in case
of an emergency. But with those blessings comes
more responsibility. This is where the rich man in
today’s Gospel parable fails miserably. Wearing
finery and having gourmet meals is not a sin, but
he does nothing to reach out his hand to aid
Lazarus or those in need around him.

From what we know, the Gospel doesn’t
say the rich man was rude to Lazarus, or that he
scoffed at the poor man. His sin was one of
omission. He simply put his blinders on and
failed to see. He didn’t send a meal out to him or
have someone from his household check on the
man. He just left him there to suffer.

LIVE RESPONSIBLY AND SHARE WHAT
YOU HAVE

In heaven, Lazarus is raised and freed
from his sufferings, while the rich man suffers
greatly in the flames of hell. He implores God to
send a messenger to his family, but God tells him
that since they ignored the messages of Moses
and the Prophets, nothing is going to change
them, not even someone coming from the dead.
Sadly, sometimes we fear and avoid street people
because we suspect them of drug abuse, mental
illness or, nowadays, carrying the Covid virus.
Don’t use that as an excuse to write them off.
Write a check to your parish or favorite charity.
Make a donation to the food pantry or, better yet,
sign up for a shift to work in the food pantry as a
family and make it a teachable moment. Pay it
forward. Invite someone who is with you to join
in your family meal. When you go in to grab a



coffee pick up an extra and give it to the first
person you see who needs it. Learn the lesson of
the parable, and open your eyes and your heart to
the needs of others around you.

25 WRZEŚNIA 2022
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

Jezus Chrystus, będąc bogatym, dla was stał się
ubogim,

aby was ubóstwem swoim ubogacić.
(Por. 2 Kor 8, 9)

P i e r w s z e c z y t a n i e ( A m 6 , 1 a . 4 - 7 )
Lekkomyślność bogaczy
Psalm (Ps 146 (145) Chwal, duszo moja, Pana, 
Stwórcę swego.
Drugie czytanie (1 Tm 6, 11-16) Zachować
przykazanie nieskalane aż do przyjścia
Chrystusa.
Ewangelia (Łk 16, 19-31) Przypowieść o
Łazarzu i bogaczu.

OGROMNA PRZEPAŚĆ
Analizując treść znanej przypowieści o

bogaczu i Łazarzu, musimy się oprzeć pokusie
zbyt uproszczonej jej interpretacji. Nie jest
prawdą, że gdy komuś znakomicie wiodło się na
ziemi, po śmierci na pewno trafi do piekła, a gdy
komuś w życiu doczesnym się nie wiedzie,
otrzymał przepustkę do nieba. Do nieba bowiem
nie idzie się tylko dlatego, że się było biednym, a
do piekła tylko dlatego, że się było bogatym.

W perspektywie biblijnej niebo jest jakąś
formą ostatecznego naprawienia wszelkich
przejawów niesprawiedliwości, wyrównania
bilansu doznanych w życiu doczesnym radości i
smutków, przyjemności i cierpień, bogactwa i
biedy: "Wspomnij, synu, że za życia otrzymałeś

swoje dobra, a Łazarz przeciwnie, niedolę; teraz
on tu doznaje pociechy, a ty męki cierpisz".
Zauważmy jednak, że ów bogacz cierpi męki nie
dlatego, że był bogaty, lecz dlatego, że będąc
bogatym, nie zainteresował się głodnym,
okrytym wrzodami żebrakiem, który daremnie
czekał na pomoc "u bramy jego pałacu". Należy
również przypuszczać, że Łazarz szczęśliwie
znalazł się "na łonie" Abrahama (czyli w gronie
zbawionych) nie tylko dlatego, że wiele na ziemi
wycierpiał, ale dlatego, że mimo cierpień i
doznanej biedy słuchał "Mojżesza i Proroków",
starając się żyć zgodnie z przykazaniami
objawionymi przez Boga. Można więc
powiedzieć, że ewangeliczna przypowieść o
bogaczu i Łazarzu jest wezwaniem do wierności
wobec Bożego prawa oraz przestrogą przed
demoralizującą siłą bogactwa. Już wcześniej
z w r a c a ł n a t o u w a g ę p r o r o k A m o s ,
wypowiadając ostre "biada" pod adresem
bogaczy, którzy "leżą na łożach z kości słoniowej
i wylegują się na dywanach, (...) a nic się nie
martwią upadkiem domu Józefa".

Być może znane nam jest podobne w
swej wymowie i bardzo pouczające opowiadanie
o biednym szewcu, który na swą biedę specjalnie
nie narzekał, lecz zadowolony z uczciwego, choć
trudnego życia od rana do wieczora radośnie
przy pracy sobie śpiewał. Pech chciał, że tuż
obok niego mieszkał bogacz, który był tak
bardzo przejęty swym bogactwem, że całymi
nocami przeliczał swoje zyski i złote monety. A
skoro w nocy liczył, w ciągu dnia musiał to
odsypiać. Nie mógł jednak spokojnie spać, bo ów
spokój zakłócało mu pełne wigoru śpiewanie
szewca. Pewnego dnia bogacz wpadł na sprytny
pomysł, by szewca uciszyć. Podarował mu
worek pełen złotych monet. Uradowany szewc
odstawił buty i zabrał się za liczenie pieniędzy.
Liczył w skupieniu całymi dniami, sprawdzał,
czy się nie pomylił, w obawie przed złodziejami
przenosił swoje bogactwo z miejsca na miejsce.
Oczywiście, w tej sytuacji nie miał już czasu na
pracę i nie miał go dla rodziny, dla dzieci, dla
przyjaciół. Skupiony na liczeniu pieniędzy,
przestał także śpiewać. Teraz bogacz mógł sobie
spać spokojnie. Wkrótce jednak szewc
zorientował się, że zyskując worek złota, stracił
to, co było dla niego najcenniejsze: radość życia,



rodzinę, przyjaciół. Odniósł worek z pieniędzmi
sąsiadowi i bez żalu, z pieśnią na ustach znowu
zasiadł do kopyta. Znowu poczuł się szczęśliwy.

To zapewne miał na myśli święty Paweł,
gdy zachęcał swego ucznia Tymoteusza do
uczciwego życia, do wierności Bożym
przykazaniom: "Podążaj za sprawiedliwością,
pobożnością, wiarą, miłością, wytrwałością i
łagodnością. Walcz w dobrych zawodach o
wiarę, zdobądź życie wieczne do niego zostałeś
powołany".

Zauważmy, że niewiele brakowało, aby
obdarowany złotem szewc skończył tak, jak
bogacz z ewangelicznej przypowieści. Jego
przewaga polegała na tym, że nawrócił się, czyli
poszedł po rozum do głowy jeszcze za życia na
ziemi. Dość wcześnie zrozumiał to, co
ewangelicznemu bogaczowi tak trudno było
pojąć nawet po śmierci: że aby się zbawić, nie
wystarczy myśleć tylko o sobie i że bardziej od
nadzwyczajnych znaków do nawrócenia
potrzebna jest wiara we wszystko, co Bóg
objawił przez Mojżesza i Proroków.

W życiu doczesnym, mimo tak wielkich
społecznych nierówności, granica między biedą i
bogactwem może być niekiedy bardzo wąska i w
pewnym sensie ruchoma: przez zrządzenie losu
biedak (jak ów szewc z opowiastki) może się
stać milionerem, a bogacz bankrutem. Ale już po
śmierci granica między zbawieniem i
potępieniem jawi się jak "ogromna przepaść". A
cały dramat potęguje fakt, że przepaści tej nie
tworzy Bóg, lecz sam człowiek kopie ją w czasie
ziemskiego, "lekkiego" życia".

MY OFFERING FOR THE CROWNS 
IN HONOR OF 

OUR LADY OF CZESTOCHOWA.

1. Kazimiera Stanisław Paul Wolosz.
2. Marek P. Błaszczyk.
3. Elena Ponomarenko.
4. Anna Marek Kolodynski.
5. L.M. of Grandmother Aleksandra 

Baliszewska.
6. Joanna Patrick Lula.
7. Marzena Mariusz Justin Brian 

Bielski.
8. Maria Aleksandra Maciej Krupa.
9. Agnieszka Wojciech Jaczynski.

SAKRAMENT CHRZTU   Ś  WI  Ę  TEGO
przyjęłi:

JACOB SMIAROWSKI
MAXIMILIAN KOTIK

Gratulujemy Rodzicom i Chrzestnym.
Życzymy dzieciom wielu łask Bożych

na każdy dzień.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
1. Polskie delikatesy - Polish-European American
Deli M.E Inc  - ZAPRASZAJĄ -1214 Forest Ave,
Staten Island, NY 10310 - kontakt (347) 861-7181.
2. Domowe obiady oraz polskie dania na miejscu i na
wynos, a także catering na wszystkie imprezy i święta
oferuje LUK & BART - 2960 Richmond Terrace,
S t a t e n I s l a n d . K o n t a k t : 7 1 8 - 5 1 0 - 2 9 3 2 ,
www.lbpierogi.com
3. Domowe wypieki ciast oraz tortów. Kontakt – Jola
347-385-2979.
4. FIDELIS CARE – ubezpieczenia zdrowotne,
przeznaczone dla dzieci i dorosłych w każdym wieku.
Kontakt - Agnieszka Rola 347-738-2569, 
5. MEDICARE 65 & up – program dla seniorów -
Halina 718-926-5180.



Usługi projektowania w zakresie
Usług inżynierskich.

Nowe budynki, dobudowy, przebudowy.
Zatwierdzanie aplikacji w NYC Department of

Buildings.
Legalizacja zmian związanych z otrzymanymi.

Violations.
Inspekcje asbestowe, inspekcje inżynierskie.

Jesteśmy firmą, która zapewni pomoc w sprawach
związanych w zakresie architektury. 

Mówimy po Polsku:
KONTAKT Karolina Sadelski – 718-667-8500
e-mail: ksadelski@permanentengineering.com

THE CARDINAL’S ANNUAL STEWARDSHIP
APPEAL 2022

 Goal: $13,000.00
Pledge $10,978
Paid: $10,353

Participation: 84 Families
Thank you for the continued sacrifice\

VIGIL CANDLES BEFORE THE TABERNACLE
THE MOST BLESSED SACRAMENT

 September 25 - October 2, 2022 

Joseph Piciocco: Living & deceased members of the: 
Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo & Levato Families.
J. Coogan: 

1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families.

2. Good health for our Family. 
J. Ostrowski: 

1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski.
2. Living and deceased members of the 

Ostrowski, Perkowski & Raducha Families.
3. For good health for sisters Catherina.
4. L.M. Angela & Philip.

Suzanne A. Ascher & Wayne Ascher: 
1. L.M. Teresa F. Ascher
2. L.M. Teresa & Thomas Anthony Romanik.
3. L.M. Josephine, Marianna & John Prazych.

Helene Hartmann-Pulaski:
1. L.M. Pulaski Family.
2. L.M. Smieya Family.
3. L.M. Margaret Etter.

Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski.
2. Special Intention. 

Barbara Siuzdak: In Thanksgiving.
Elissa McDonald: 

1. L.M. Theresa DiResta.
2. L.M. Michael Aimesbury.
3. Good Health – Gary Aimesbury.
4. Good Health - Felicia Krause.
5. Success & recover from surgery for Maria 

McDonald
6. L.M. Barbara Olsen.
7. l.M. Helena Ostrowski.

Veronica Althea Modzelewski:
1. L.M. Brian G. Schiels.
2. L.M. Josephine & John Modzelewski.
3. L.M. Modzelewski, Lendzian & Sienkiewicz 

Families.
Anna Kozłowski: Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Roberta Jason O'Hanlon & Family: 

1. L.M. Richard & Jane (Jastremski) Jason 
2. L.M. Peter & Glenn Johnson.
3. Guidance & safety.
4. Future of America.
5. Special Intentions.

Regina Kobeszko: Za dusze zmarłe i w czyścu 
cierpiące.
Maria Tomaszuk:  Ś.P. Adam Tomaszuk, Władysław 
Kobeszko & Pedro Campos.



PULASKI DAY PARADE 
Sunday, October 2, 2022 

“Marching with Love of Polonia, Heart and Soul” 
 

DEMONSTRATE YOUR POLISH PRIDE 
March with the Staten Island Contingent on 5th Ave. 

 

 

 

Contact 
 

Aneta Wasilewska 
718-450-0236 

 

Bozena Niebrzydowska 
917-371-5474 

 
Reserve Online 

www.sipulaskiparade.com 
 

 
LUXURY BUS 

TRANSPORTATION  
TO AND FROM 

PARADE 
 
 

ASSEMBLE AT 
10AM 

 
FOR DEPARTURE 

FROM ST. 
STANISLAUS 

KOSTKA CHURCH 
109 YORK AVE, 

STATEN ISLAND, 
NY 10301 

               

                                   COST 
 

Bus and Reception Included 
$5 increase after 09/25 

 
$30 

Adults 
 

$10 
Teens 13 to 18 

 
$5 

Children 12 and under 
 

$15 
Reception Only 

 

No space guaranteed day of - please reserve in advance! 


